
DC\601699CS.doc PE 370.590v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

20. 2. 2006 0011/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Robert Navarro, Dirk Sterckx a Jeanine 
Hennis-Plasschaert

o Evropském námořním dni

platné do: 20. 5. 2006



PE 370.590v01-00 2/2 DC\601699CS.doc

CS

0011/2006

Písemné prohlášení o Evropském námořním dni

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že 20 členských států EU je státy pobřežními a námořní přeprava je 
hlavním pojítkem celého evropského alternativního systému přepravy a obchodu;

  
B. vzhledem k tomu, že evropský námořní sektor kontroluje přes 40 % světového loďstva a 

přímo zaměstnává více než 1,5 milionů lidí a jeho obrat činí více než 160 miliard eur;

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská strategie a Evropská politika sousedství požadují další 
rozvoj efektivního dopravního systému, v němž je sektor námořní dopravy klíčovým 
prvkem;

 D. vzhledem k tomu, že evropští občané nejsou dostatečně informováni o vývoji v námořním 
sektoru a o jeho vztazích s ostatními politikami;

1. žádá Komisi, aby převzala iniciativu a navrhla každoroční oslavy Evropského námořního 
dne;

2. žádá členské státy, aby podpořily Evropský námořní den na úrovni národních politik, aby 
se tak zesílilo vědomí o důležitosti evropského námořního sektoru pro evropské 
hospodářství a rozvoj;

3. zdůrazňuje, že je zásadní poskytovat rozsáhlé informace o námořním sektoru, zvláště pro 
podporu znalostí o evropské plavbě, pro vzdělávání osob v oblasti námořnictví a  námořní 
průmysl, stejně jako pro práci a pracovní dráhu kvalifikovaných evropských námořníků;

 4.  pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Komisi, 
Radě a členským státům.


